
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

20.01.2025 №31/1e 
 

                            
 
Об установлении размера платы за  
пользование жилым 
помещением(платы за наем) и платы за 
коммунальные услуги 

 

   
  
        Во исполнение статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
            1. Установить с 01.01.2025 по 30.06.2025 и с 01.07.2025 по 31.12.2025  размер платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги для 
студентов по основным образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной 
и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной 
форме обучения ФГБОУ ВО «УГГУ» (далее - Университет) согласно приложению № 1,2 к 
настоящему приказу. 
            2. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в 
общежитиях Университета со студентов, подпадающих под действие части 5 статьи 36 
Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ». 
            3. Студентов, относящихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих или единственного родителя 
освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за 
коммунальные услуги. 
              Студентов, относящихся к категории "граждане, принимающие (принимавшие) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной республики с 24 февраля 2022 года, а также на 
территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года", а 
также детей указанных граждан, являющихся обучающимися Университета,  освободить 
от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные 
услуги. 



            4. Начальнику УБУ – главному бухгалтеру Новик К.Н. взимать плату за 
пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги в 
установленном настоящим приказом порядке. 
            5. Проректору по молодежной политике и развитию образования Легостеву А.В. 
разработать порядок ежемесячного предоставления списков студентов, указанных  в 
пунктах 2,3 настоящего приказа  начальнику УБУ - главному бухгалтеру Новик К.Н. 
            6. Заместителю начальника ЦКТ Михееву Д.В. разместить приказ на официальном 
сайте ФГБОУ ВО "УГГУ". 
            7. Начальнику общего отдела Костромитиной Д.С.  довести настоящий приказ до 
сведения начальника УБУ – главного бухгалтера Новик К.Н., директора студенческого 
городка Сидорова Ю.А., начальника УМД Ивановой Н.С., начальника управления по 
внеучебной и социальной работе Шехтман Д.А., проректора по молодежной политике и 
развитию образования Легостева А.В., заместителя начальника ЦКТ Михеева Д.В. 
             8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
молодежной политике и развитию образования Легостева А.В 

 
 
 

 
И.о. ректора 

  
Г.И. Батрак 

 
Проект подготовлен: М.А. Рычкова   

 














	Проект приказа 31
	Приложение № 1 к приказу от 20.01.2025 № 31_1е
	Приложение № 2 к приказу от 20.01.2025 № 31_1е

	Пример769: 
	Пример887: 
		2025-02-14T10:10:25+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




